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PREGUNTAS Y RESPUESTAS FORMULADAS POR LICITADORES DEL EXPEDIENTE 08/2024, 

PARA LA CONTRATACIÓN, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, DEL SUMINISTRO DE 

PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO (Exp. 08/2024) 

 

Pregunta 4: 

Buenos días, 

Según el pliego de prescripciones técnicas, el producto MANGO PERTIGA TELESCOPIA se indica que 

ha de ser un mango extensible mínimo 2,4 metros, necesitaría que aclaren si se trata de un mango 

extensible de 2 a 4 metros. 

Respuesta 4: 

La medida mínima que debe alcanzar el mango extensible, debe de ser 2,40 metros. 

Pregunta 5: 

Buenos días 

En la página 65 del Pliego de Cláusulas Particulares, en el aparado de “Documentación sujeta a juicio 

de valor / 2 fichas técnicas de los productos a suministrar”, aparece el producto Desinfectante 

viricida en aerosol dos veces. 

Respuesta 5: 

El producto aparece duplicado por errata que no afecta a la licitación ni a la valoración de las ofertas, 

por lo que no es necesario aportar dos veces la ficha técnica del mismo producto. En el Anexo modelo 

cuadro de características de los productos ofertados, en el que se incluye el cuadro de las fichas 

técnicas aportadas de carácter obligatorio, aparece sólo una vez.  


